
Čeština

CS

NÁVOD K OBSLUZE
Před použitím tohoto přístroje si důkladně přečtěte 
tento návod a uschovejte jej pro budoucí použití



2 

Obsah

Bezpečnostní a výstražné informace
Pro vaši bezpečnost a k zajištění správného používání si před instalací 
a prvním použitím spotřebiče pečlivě přečtěte tento návod k použití, 
včetně jeho pokynů a varování. Aby se předešlo zbytečným chybám a 
nehodám, je důležité, aby všechny osoby, které spotřebič používají, 
byly důkladně seznámeny s jeho obsluhou a bezpečnostními prvky. 
Tento návod si uschovejte a ujistěte se, že zůstane u spotřebiče v 
případě jeho přemístění nebo prodeje, aby každý, kdo jej bude 
používat po celou dobu jeho životnosti, byl řádně informován o jeho 
používání a bezpečnostních upozorněních.
K zamezení ohrožení života a majetku dodržujte bezpečnostní 
opatření uvedená v tomto návodu k použití, protože výrobce 
neodpovídá za škody způsobené opomenutím.
Bezpečnost dětí a dalších zranitelných osob
●   Podle normy EN

Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo 
byly poučeny o bezpečném používání spotřebiče a rozumí 
souvisejícím nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. Čištění a 
uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.
    Podle normy IEC
     Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem 
osoby odpovědná za jejich bezpečnost neposkytla dohled nebo je 
tato osoba nepoučila o používání spotřebiče.

●

●





Děti by měly být pod dohledem a mělo by být zajištěno, aby si se 
spotřebičem nehrály.
Všechny obaly uchovávejte mimo dosah dětí, protože hrozí 
nebezpečí udušení.
Při vyřazení spotřebiče z provozu a jeho likvidaci vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky, odřízněte přívodní kabel (co nejblíže 
spotřebiči) a odstraňte dvířka, abyste zabránili úrazu elektrickým 
proudem hrajících si dětí nebo aby se v nich zavřely.
Pokud má tento spotřebič s magnetickým těsněním dveří nahradit 
starší spotřebič s pružinovým zámkem (západkou) na dveřích 
nebo víku, před likvidací starého spotřebiče se ujistěte, že je 
pružinový zámek nepoužitelný. Zabráníte tak tomu, aby se stal 
smrtící pastí pro dítě.



2
7
9

10
12

Bezpečnostní a výstražné informace....
Instalace nového spotřebiče.......................
Popis spotřebiče...................................................
Ovládací prvky displeje..................................
Používání spotřebiče........................................

13
15
16

20

Čištění a péče......................................................
Užitečné rady a tipy.........................................
Řešení problémů...............................................
Likvidace spotřebiče......................................



3 

Obecná bezpečnost 

   VAROVÁNÍ — Tento spotřebič je určen pro použití v
domácnosti a podobných aplikacích, jako jsou např. 

-kuchyňské prostory pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a 
jiných pracovních prostředích;
-farmy a venkovské domy, hotely, motely a další obytná prostředí;
-prostředí typu penzion se snídaní;
-stravování a podobné nemaloobchodní použití.




VAROVÁNÍ — V tomto spotřebiči neskladujte výbušné látky, 
například aerosolové nádobky s hořlavým hnacím plynem.
VAROVÁNÍ — Pokud je přívodní kabel poškozen, musí být vyměněn 
výrobcem, jeho servisním zástupcem nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo nebezpečí.
VAROVÁNÍ — Udržujte větrací otvory ve skříni spotřebiče nebo ve 
vestavěné konstrukci bez překážek.
VAROVÁNÍ — Nepoužívejte mechanická zařízení ani jiné prostředky 
k urychlení procesu odmrazování než prostředky doporučované 
výrobcem.
VAROVÁNÍ — Nepoškozujte chladicí okruh.
VAROVÁNÍ — Uvnitř prostoru pro skladování potravin ve spotřebiči 
nepoužívejte elektrické spotřebiče, pokud nejsou typu 
doporučeného výrobcem.
VAROVÁNÍ — Chladivo a izolační plyn jsou hořlavé. Při likvidaci 
spotřebiče postupujte pouze v autorizovaném středisku pro 
likvidaci odpadu. Nevystavujte jej plameni.
VAROVÁNÍ — Při umísťování spotřebiče dbejte na to, aby nedošlo k 
zachycení nebo poškození přívodního kabelu.
VAROVÁNÍ — Na zadní straně spotřebiče neumísťujte více 
přenosných zásuvek nebo přenosných napájecích zdrojů.














Výměna světelných zdrojů
 VAROVÁNÍ — Uživatel nesmí vyměňovat světelné zdroje! Pokud jsou

zdroje osvětlení poškozené, obraťte se na zákaznickou linku a
požádejte o pomoc. Toto upozornění se týká pouze chladniček,
které obsahují světelné zdroje.

Chladivo
V chladicím okruhu spotřebiče je obsaženo chladivo izobuten 
(R600a), což je zemní plyn s vysokou úrovní ekologické snášenlivosti, 
který je však hořlavý. Při přepravě a instalaci spotřebiče dbejte na to, 
aby nedošlo k poškození žádné ze součástí chladicího okruhu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


